
 

 

 

 

Regione Piemonte 
Provincia del VERBANO CUSIO OSSOLA  

Comune di ANTRONA SCHIERANCO 
Via S. MARIA N° 3 – 28841 ANTRONA SCHIERANCO 

 
Tel Uffici 0324-51805  
C.F. 83001330030 - P.IVA 00524500030 
Fax 0324-575953                                
E-Mail municipio@comune.antronaschieranco.vb.it                                                         

 

 
Regione Piemonte 

 

 

 
 

 
 

  

ORDINANZA N. 16/2022 DEL 19.12.2022 
 

 

 

 

OBBLIGO DI BOLLITURA DELL'ACQUA POTABILE NELLE SEGUENTI 
LOCALITA'': LOCASCA, MADONNA, PRA’ BERNARDO 

 

 

IL SINDACO 
 
 

Vista la mancanza dell’acqua potabile nei giorni scorsi, nelle frazioni di Locasca, Madonna, Prà Bernardo, 
dato atto che sono state realizzate alcune opere provvisorie al fine di risolvere la situazione e fornire l’acqua 
alle suddette frazioni; 
 
RILEVATO che occorre per tale situazione, provvedere, in via precauzionale e salvaguardia della salute 
pubblica, di utilizzare con effetto immediato e fino a nuovo ordine l’utilizzo dell’acqua per uso potabile previa 
bollitura;  
 
VISTO l’art. 98 del D.Lgs. n. 152/2006 “Norme in materia ambientale” e ss.mm.ii. che stabilisce che coloro 
che gestiscono e utilizzano la risorsa idrica adottino le misure necessarie all'eliminazione degli sprechi e alla 
riduzione dei consumi; 
 
VISTO, inoltre, l’art. 54 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 “Testo unico sull’ordinamento degli Enti Locali”; 
 
VISTO il vigente Statuto Comunale;  
 
RITENUTO di regolamentare e disciplinare la concessione e l’erogazione dell’acqua per usi domestici ed 
extradomestici al fine di un utilizzo razionale, proficuo e corretto; 
 
CONSIDERATO che, trattandosi di un provvedimento diretto all’intera collettività, non è necessaria la 
pubblicazione dell’avvio al procedimento ai sensi dell’art. 7 della L. 241/90;  

ORDINA 

Alla popolazione abitante nelle Frazioni di Locasca, Madonna, Prà Bernardo, in via precauzionale e 
salvaguardia della salute pubblica, di utilizzare con effetto immediato e fino a nuovo ordine l’utilizzo 
dell’acqua per uso potabile previa bollitura; 

DISPONE 

La diffusione della presente con pubblicazione nelle bacheche comunali, all'Albo Pretorio on-line e sul sito 
internet di questo Comune. 
 
che le informazioni relative alla presente Ordinanza possono essere richieste all’Ufficio Tecnico del Comune 
di Antrona Schieranco, tel. 0324-51805 e-mail: ufficiotecnico@comune.antronaschieranco.vb.it; 

AVVERTE 

che contro il presente provvedimento può essere proposto: 

ricorso amministrativo avanti al Prefetto di Verbania entro 30 giorni dalla pubblicazione dello stesso all’Albo 
Pretorio, ai sensi del d.P.R. 24 novembre 1971, n. 1199; 

 

mailto:ufficiotecnico@comune.antronaschieranco.vb.it


 

ricorso al Tribunale Amministrativo della Regione Piemonte entro 60 giorni dalla notifica o comunque dalla 
piena conoscenza dello stesso, ai sensi della L. 06.12.1971 n. 1034, oppure in via alternativa, ricorso 
straordinario al Presidente della Repubblica, entro il termine di 120 giorni dalla notifica o dalla piena 
conoscenza del provvedimento medesimo, ai sensi del d.P.R. 24.11.1971, n. 1199. 

DISPONE 

che la presente ordinanza abbia effetto immediato e sia, per meri scopi notiziali, affisso all’Albo Pretorio;   
di darne la massima diffusione alla cittadinanza, sul sito del Comune;  
la trasmissione del presente provvedimento:  

• Alla Stazione carabinieri di Villadossola;  

• Alla Prefettura di Verbania 
 
 
 

Dalla Residenza Municipale, 19.12.2022 
 

 
 

 

 

 
 
 
 
 

 

Firmato in originale  
Il Sindaco 

SIMONA Claudio 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


